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Ha 2022 rox u Ha maHoBbIN nepuon 2023 u 2024 rogos

Kosr
dopma o OKY ] 0506001
JlaTa Hayana 1edCTBHS 12.05.2022
Jlata OKOHYaHMS ICUCTBUS
. Kox o ceogrOMYy 00175948
HaumenoBanue (herepaibHOrO rocyAapCTBEHHOTO ®EJEPAJILHOE I'OCY JAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE YHYPEX/IEHUE "®EJIEPAJIbHBIN peecTpy
yupexaeHust (000CO0ICHHOT0 NOopa3AeICHuUs) UHCTUTYT UUO®POBOU TPAHCO®OPMALIN B COEPE OFPA3SOBAHN A"




Bun mesrensHocTy (eepaabHOro rocyJapCTBEHHOTO
yupexaeHus (060C00JIEHHOr0 MOIpa3ACICHHU )

JesaTenbHOCTh 110 AONOJHUTEIILHOMY npodzeccuox—xaanOMy 06|Qa3OBaHI/I}O npo4as, HE BKJIIIOUCHHAA B

APYIUe€ IPYIITUPOBKHA,

HOZ T'OTOBKa KaJIpOB BBICITICH KBaJH/I!l)I/IKa 1505

JleATeNbHOCTD 10 MPEIOCTABICHUIO IPOYHX BCIIOMOTaTEIbHBIX YCIYT Ul OU3HEeca, He BKIAIOYEHHAS B
APYIyUe€ IrPpyNIMupPOBKA,

ﬂe}[TeHLHOCTL HDOCbCCCI/IOHaJ'ILHaSI, Hay4dHas U TCXHUYCCKAs IpoYasd, HC BKIIOUYCHHAA B IPYTUC
TPYIITIUPOBKH

Hayqﬂme HCCICAOBAHUA U |233|2360TKI/I B 00JIACTH €CTECTBEHHBIX U TEXHUYECKHX HayK IIPOYHEC,

ﬂeﬂTeHBHOCTB 110 OKa3aHWIO KOHCYJbTAIIMOHHBIX W I/IHdJODMaL[I/IOHHLIX YCIVYT,

JleATeNbHOCTh Web-ITOPTaIoB;

eATEeIBHOCTB 110 CO3/IAHUI0 M MCIIOJIb30BAHUIO 0a3 JIAHHBIX M WH()OPMAIIMOHHBIX PECYPCOB;

JesaTenbHOCTh 110 06[)860TK€ JaHHBIX, NPEAOCTABJICHUEC YCIYT IO PA3MCIICHUIO MH(]}O[]M&QJ/IM u
CBA3aHHAA C OTUM ACATCIBbHOCTD,

Zle}lTeJ’ILHOCTL, CBSI3aHHAS C WCIIOIb30BAHUEM BBIUYMCIUTCIBHOW TEXHUKH 1 I/IH{l!Ol!Ma![I/IOHHHX

TeXHOHOFHﬁ, Ipoydas;

JeaTenbHOCTh 10 YIPaBJICHUIO KOMIIBIOTCPHBIM 060[)y1!0BaHI/IeM;

ﬂeﬂTeHLHOCTL KOHCYJIbTaTUBHAA U DaGOTI:I B 00I1acTH KOMIIBIOTCPHBIX TCXHOHOFHﬁ;

Pa3paboTka KOMIOBIOTEPHOTO MPOrPAMMHOI0 00ECIICYCHUS;

I[e}[TCHLHOCTL 110 MPEAOCTABJICHUIO YCIIYT Teﬂedﬁ)oHHOﬁ CBA3H,

Hayunble uccieioBanust U pa3paOOTKU B 001aCTH 0OIIECTBEHHbBIX U TYMAaHUTAPHBIX HAYK;

HDO‘IHC BUJIBI HOHHFDad)H‘ICCKOﬁ ACATCIIEHOCTH

Toprosis onroBas KHUTaMU

TO|!I‘OBJ’I${ ONTOBAsA ra3€TaMy U JXypHajlaMH,

Wznanue KHUT, 6[!0]].[}0[2, PEKJIIAMHBIX GYKJ'IeTOB Y aHAJIOTUYHBIX H3gaHHI>’I, BKJIXO4Yas U31aHNEC CHOBa[)eﬁ
u SHQMKHOHGQHﬁ, B TOM YHMCJIC JId CIACIbIX, B ICYATHOM BHUJIC,

W3panue KHUT, OpOLIo eKJIAMHBIX OVKJIETOB ¥ aHAJIOTMYHBIX M3IaHNN, BKIIOYAs H3AHIE CIOBAPEH
X ODHIUKIIONEC] Wi Ha DJICKTPOHHBIX HOCUTECJIAX

JesaTenbHOCTh B 00J1aCTH CBS3HU Ha 0a3e ITPOBOAHBIX TEXHOJIOTUH.

(YKa3bIBaOTCS BU/BI IESTEIBHOCTH ()eAepaIbHOr0 rOCYAapCTBEHHOTO YUPEKACHUS, 10 KOTOPBIM MYy
YTBEPKAAETCS FOCYAaPCTBEHHOE 3aaHuUE)

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKB3/]

o OKBDJ

o OKB3/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

o OKBD/]

no OKBOJI

o OKBD/]

no OKBOJI

o OKBD/]

no OKBOJ1

o OKBD/]

85.42.9

85.23

82.99

74.90

72.19

63.99.1

63.12

63.11.1

63.11

62.09

62.03

62.02

62.01

61.10.1

72.20

18.12

46.49.31

46.49.32

58.11.1

58.11.2

61.10




YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Pazpgen 1
1. HaumeHoBanue paboThI
Kog o ¢penepansnom
A mo penep y EBO4
MIEPEYHIO
HNudopmannoHHo-TeXHONIOTHYECKOE 00eceueHIe YIIPABICHUS CUCTEMO 00pa3oBaHusl.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
IOpuanyeckue nuna;
Oprasbl rocyIapcTBEHHOH Biactu cyobekroB Poccniickoit denepannn B cepe oOpa3oBaHus;
OpraHbl MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS] MYHHIIMIIAIBHBIX PAHOHOB U TOPOJICKHX OKPYIOB B cepe 0OpazoBaHus;
DenepanbHble OpraHbl TOCYIapCTBEHHOM BacTH B cdhepe 00pazoBaHus;
DusnyecKue JuIa.
3. ITokasaTesnu, XapakTepu3yromnme 00beM 1 (UITH) Ka4eCTBO paboThl
3.1. IToka3aTenu, XapakTepU3yIONIHe Ka9eCTBO PaOOTHI
Jomyctumble (BO3MOXKHBIE)
HOK&SaTeJ'IB, xapaKTepmonmnﬁ OTKJIOHCHHA OT
Toka3zarenb, XapakTepHU3yIOIIUHA coepsKanue paboTh ycoBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS Tloka3zarenb kauecTBa pabOTHI 3HaueHHe MOoKa3aTeNs KayecTBa paboThl YCTaHOBJICHHBIX
paboThI noKasaTesiel KauecTsa
pabotsl
€IMHUIA N3MEPCHUS
YHUuKanbHbIH HOMEp
peecTpoBoii 3anucu 2022
TO,
A 2023 ron 2024 ron
(ouepenHo > . B
HaUMEHOBaHUE ” (1-it rox (2-it ron B
i A0COMIOTHBIX
nokKasareis CI]I/IHaHCOBLI IJIAHOBOT' O IJIAHOBOT' O OPOLICHTAX BEJIMUMHAX
HaMMCHOBA Koz 1o o ) nepuoﬂa) nepuoﬂa)
HHE OKEN uron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyromue o0beM padoThl

YHukanbHblit HOMEp
peecTpoBoi 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIni
coziepKaHue paboThI

[Tokazarens,

XapaKTepU3yOIHH
ycnoBus (hopmbl)
BBITIOJIHEHHS pabOThI

Toka3zarens oObeMa paboThl

3HayeHue mokasaressi oobema pa60TI)I

Pa3smep miatsl (ueHa, Tapud)

JonycTumble (BO3MOXHBIC)

OTKJIOHCHHUS OT
YCTaHOBJICHHBIX

nokasaresneil 0obemMa paboThl

€AUHULA U3MEPEHUS

2022 rox 2023 roxg 2024 ron 2022 ronx 2023 roxg 2024 ron s
HaMMEHOBAHHE ommucannue paGoTsI (oqepe)lHOI/E (1-# ron (2-#t ron (oqepez[Hopi (1-it ron (2-ii rog B A6COMIOTHBIX
HoKa3aTeJst (MHAHCOBBIN | MIaHOBOTO IUTAaHOBOTO | (DMHAHCOBBI | IUIAHOBOTO IUIAaHOBOTO MPOLICHTAX SS—
HauMeHOBa | KOJ 10 rom) nepuona) nepuona) Tom) nepuonaa) nepuosa)
HUE OKEN
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
IpoBenenue KomIekca
MOHHUTOPHHTOB,
CHCTEeMATH3AINU U aHATH3a
HH(pOpPMALIKH O JESITEILHOCTH
8411000.99.1. 5BO4AA00004 Kommeetso —p e 642 o6pasosatebHEIX OpranHsanii 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpOTIPHATHIA B cyOBekTax Poccuiickoit
Ddenepannu u
[OBEIOMCTBEHHBIX
Munnpocsemmenus Poccun
YapexaeHUR
Ooecrnieyenue 1esTeNbHOCTU
aBTOMAaTHU3MPOBAHHON
Komuiectso 9KCIEPUMEHTATBHOM
. Enunnna 642 TEXHOJIOTUYECKON TIaT(HOPMBI 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpPOIPHATHIH
Hay'-lHO—MeTO}ll/I‘-leCKOFO
KOHTEHTa B JJIEKTPOHHOM BHJIE
«Jlopora 6e3 omacHOCTH»
Kommeerso g/ 642 Obecnieserne H3AammA 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
MEpONpUsATUI «BecTHHK 00pa3oBaHUs»
KonmnuecTtBo Enunmig 642 O6ecneucHue 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000




MEpOTIPHUATHH

KonmnuectBo
MEpOINpUATUii

Komnuectso
MEepONPUATHH

KonmaecTtBo
MEpONPUATHH

KonmnuecTso
MEepOINpUATUii

Komnuuectso
MEpOIPHUATHH

Enununia

Enunumna

Enunuma

Enununia

Enununa

642

642

642

642

642

B3aHMOJeiCTBUA
Munnpocseenus Poceun ¢
rpaxaanamu Poccuiickoit
Denepalii ¢ UCIONB30BAHHEM
nH(OPMaIMOHHO-
KOMMYHUKaIIHOHHBIX
TEXHOJIOT Uit

ComnpoBOK/ICHUE U PAa3BUTHE
UHCTPYMEHTApUsi BHYTPEHHETO
KOHTPOJISL ¥ aBTOMAaTH3aIIUs
paboThI ¢ oOpaeHHIMH
Tpa)kJiaH ¥ OpraHu3aIui B
MHUHHCTEPCTBE MPOCBELICHUS
Poccuiickoit @enepanun n
MO/IBEIOMCTBEHHBIX €My
OpFaHl/l3aL[l/ll‘/‘l u CMHXpOHM3aLLl/ll/I
naHHbIX ¢ nopraiom CCTY.P®

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ComnpoBoxkIeHHE U Pa3BUTHE
Enunoi cuctembl
3JIEKTPOHHOT O
JIOKYMEHT0000poTa
MuHHCTEpCTBA IPOCBEICHUS
Poccuiickoit deneparyn
(ECB/] Munnpocselenus
Poccun)

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3alioOHHO-
METOJIMUECKOE U
HH(OPMAIMOHHO-TEXHHYECKOE
CONPOBOXKICHHE JIEATEIBHOCTH
KaJIPOBBIX MPOLIECCOB
LIEHTPAIBHOTO armnapara
Munnpocsemmenus Poccun

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anus COIPOBOKICHUS
HPOLIECCOB 00ECTICUCHUS
JAOCTYITHOCTH JOILIKOJIBHOI'O
o0pa3oBaHUs

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Peanuzauus pyHkuumii cyobexra
odunmanbHOro
CTaTHCTUYECKOTO yueTa B
cootBeTcTBHU ¢ DeepanbHbIM
IUIAHOM CTaTHCTHYECKUX paboT,
YTBEPXKIACHHBIM
pacropsnKeHueM

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmuectBo
. Enunnna
MEPONPUATUI
KonmaecTtBo
. Ennanna
MEpOIPHATHI
KonmaectBo
. Enununa
MEPOIPUATHI
KonmaecTtBo
. Enuanna
MEpONPUATHI

642

642

642

642

IpasurenscrBa Poccuiickoit
®Denepannu ot 6 mas 2008 r. Ne
671-p

IIpoBeneHue craTuCTUIECKON
OLICHKH COCTOSIHUS chepbl
00pa3oBaHUsl, B TOM YHCIE JULL
MEXITyHApOJHOTO CPAaBHEHHS U
pacuera rnokasarenei,
B3aMMOYyBsi3aHHbIX ¢ L[VP, a
TaKKe pa3paboTKa IPOrHO3a
COINATHFHO-DKOHOMHYIECKOTO
pa3BuTUs

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Obecneuenue coopa,
00paboTKH, CHCTEMATH3ALMU U
aHanu3a HHHOPMALUK O
COCTOSIHHUH M TCHACHLHAX
pa3BHTHS cepsl 00pa3oBaHUs B
peieax KOMIICTCHI[UH
Munnpocsemenus Poccun
(YpoBHH 001IETO, CPEIHEr0
po(h)eCCHOHAIBHOTO
JIOTIONTHUTEIIBHOTO
oOpa3oBaHus)

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

O0ecrieueHre COOTBETCTBUS
00beKTOB HH(DOPMATH3ALHN
TPeOOBaHUSAM O 3aIHTEe
MH(pOPMAIHU OTPAHUYEHHOTO
JIOCTYyIIa, HE COCTABILIIOLIEH
rOCyJapCTBEHHYIO TallHY

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Hudopmanyionno-
QHATUTHYECKOE, METOUYECKOE,
OpraHH3aLOHHO-
KOHCYJIbTallHOHHOE U
TEXHHYECKOE COIPOBOXKICHHE
MO/IC/TUPOBAHHS PACUCTOB TIPH
BHEIPEHHU HOBOW CHCTEMBI
OIUIATHI TPY/Ia HEAarornYeCKuX
PabOTHUKOB rOCYJaPCTBEHHBIX
¥ MyHHIHITAIBHBIX
00pa3oBaTeIbHbIX OpraHu3aui

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTuBHbIE ITPAaBOBbIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIUE Pa3Mep ILIaTh (LeHY, Tapud) 1100 MOPSIOK €€ yCTAaHOBICHHS




Pasnen 2

1. HaumenoBanue paboTs
Koz no genepansnom
2 1o denep: y EBO1
MIEPEYHIO
Meronnueckoe obecrnieyenre 00pa3oBaTeabHON IEATSIBHOCTH.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
B nHTepecax obuiecTna;
Cocy1apcTBEHHbIC YIPSHICHUS;
MyHHIHMIATbHBIC YUPEKICHHS;
Oprasel roCcy/1apCTBEHHOMN BIACTH.
3. [Tokazareny, XxapakTepusyromue o0beM U (M) Ka4eCTBO paboThI
3.1. IToka3aTenu, XapaKTEepU3YIONIHE KA9eCTBO PaOOTHI
Jomnyctumble (BO3MOXKHBIE)
HOKaBaTeJ’IB, xapaKTepmonmm‘/i OTKJIOHCHHA OT
Toka3zarenb, XapakTepHU3YIOIINiA coliepsKkanue paboTh ycioBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS Tloka3zarenb kauecTBa pabOTHI 3HaueHHe I0Ka3aTeNs Ka4yecTBa paboThl YCTaHOBJICHHBIX
paboTs rnoKasareJsieil KauecTsa
paboTbl
€ANHUIA U3MEPEHUSA
YHuKanbHbII HOMEp
peecTpoBoii 3anucu 2022
ro
A 2023 ron 2024 ron
(ouepenHoO N N B
HauMEHOBaHHUE . (1-#t ron (2-it ron B
i a0COMIOTHBIX
oKasareis CIJI/IHaHCOBLI IJIaHOBOTO IJIaHOBOTO TIpoueHTax BEJIMUMHAX
HaMMCHOBA Koz 1o . ) nepuoﬂa) nepuoﬂa)
Hue OKEU uron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyolue o0beM padoThl

JomnycTumble (BO3MOXHBIC)

VY HUKaJIbHBIA HOMEP
peecTpoBoOii 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIINi
cojepxaHue paboTs

Iloka3zarens,

XapaKTepU3yoLHi
ycnoBus (hopmbl)
BBINOJTHCHUS PabOTHI

IMoxazarens o6beMa pabOThI

3HauyeHue rmokasareisi oobeMa paﬁOTbI

Pa3mep miate! (1eHa, Tapud)

OTKJIOHCHHS OT
YCTAQHOBJICHHBIX
nokasaresneil 0obemMa paboThl

HAanMCHOBAHHUEC
Imoxkasareyis

CIUHULIA U3ME]

pEHMs

HanMCHOBa
HHUEC

KOJ| 110
OKEHN

OIMMCaHue pa60TLI

10

2024 rox
(2-fi ron
IJIaHOBOTO
nepuona)

2022 rox 2023 roxg
(ouepenHoii (1-#i rog
(HHAHCOBEIN | IIaHOBOTO

rox) nepuosa)

2022 rox
(ouepenHoOi
(MHAHCOBBIN
ron)

14

2023 rox
(1-ti ron
MJIAHOBOTO
nepuonaa)

2024 rox
(2-#i ron
IJIAHOBOTO
nepuosa)

B
a0COTFOTHBIX
BEJIMYMHAX

B
TIpoLEHTaX

8000000.99.1. 5BO1AA00001

Komunuectso
MEpOTIPHUATHH

KonmuectBo

MEPOIPUATUI

Enununa

Enunnna

642

642

Meponpusitus 1o odecreueHnIo
KOMIUICKCHOTO MOHUTOPHHTa
HECUYaCTHBIX CITy4aeB C
o0yyaronMucs B
OpraHM3aIysIX,
OCYIIECTBILSIOIINX
0o0pa3oBaTenbHYIO
JEATENBHOCTD, U OKCIIEPTHO-
METOIHYECKOMY
COIIPOBOXKACHHUIO

1,0000 0,0000 0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Meroanueckoe 1
OpraHU3aLHOHHO-TEXHIIECKOEe
obecrieueHre HOpMHUPOBAHHS
CTHICHANAIBHOTO (hOHIA [0
CTHIICHAHUSM npaBMTCﬂbCTBa
Poccuiickoii denepanyu B
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHH3alysX, PealTn3yoHX
[POTrPaMMBI CPEJHErO
po(h)eCCHOHAIBHOTO
00pa3oBaHusl, AHATUTHIECKOTO

U OpraHU3aLHOHHO-
TEXHHYECKOr0 00eCIIeYeHUsI
(bopMupOBaHHs IPOEKTA
KOHTPOJIBHBIX LU(p mprema B
00pa3oBaTesIbHbIX

1,0000 0,0000 0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




OpraHM3aLMsIX, PEATH3YIOHX
HPOrPAMMBI CPEJTHETO
npo(hecCHOHATIBHOTO

00pa3oBaHuUs

4. HopmaTuBHbIE ITPAaBOBbIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIUE Pa3Mep IUIaTh (LeHY, Tapud) 1100 MOPSIOK €€ yCTAaHOBICHHS




Pasnen 3

1. HaumenoBanue paboTs

Kopx no denepansHoMy

HH{I}O[ZM& [MOHHO-TEXHOJIOTUYCCKOC obecmeuenune 06[2330BaTeHLHOﬁ ACATCIIBHOCTH.

2. Kareropuu norpeburenei paboTs

B mHTepecax obiecTBa;

MyHH HITAJIbHBIC YUPCKIACHUSA,

ODI‘aHLI I‘OCVIIaDCTBCHHOﬁ BJIaCTH,

TocynapcTBEeHHBIE YUPSHKICHHUSL.

3. [Tokazareny, XxapakTepusyromue o0beM U (M) Ka4eCTBO paboThI

3.1. IToka3aTenu, XapaKTEepU3YIONIHE KA9eCTBO PaOOTHI

MEPEYHIO

bB03

ITokasarens, XapakTepu3yOMIUi
ycioBus ((OpMbI) BBIOTHEHUS
paboThI

IMoxazatenb, XapaKTepU3yIOIIUI COepKaHuE PaOOTHI ITokazaTens kagecTBa pabOTHI

3HaveHue MoKa3aTess KauecTBa pa60TI)I

Jomnyctumble (BO3MOXKHBIE)

OTKJIOHCHHUSA OT
YCTaHOBJIICHHBIX

rokKasaTeJiel KauecTBa

paboTbl
€/IMHUIIA U3MEPEHUS
YHuKanbHbII HOMEp
PeeCTpoOBO 3aricu 2022
ro
(omopon i 2023 ron 2024 ron .
HauMEHOBaHHUE P (1-ii rox (2-it ron B
i a0COMIOTHBIX
MoKa3aTest (unancosbi IIaHOBOTO MJIaHOBOTO MPOILIEHTAX B —
HauMEHOBa KOJI TI0 " ) nepuosa) nepuoa)
Hue OKEU nron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14




3.2. [Tokasarenu, XapakTepusyolue o0beM padoThl

VY HUKaJIbHBIA HOMEP
peecTpoBoOii 3anucu

INoka3zarenb, XapakTepu3yOIINi
cojepxaHue paboTs

Iloka3zarens,

XapaKTepU3yoLHi
ycnoBus (hopmbl)
BBINOJTHCHUS PabOTHI

IMoxazarens o6beMa pabOThI

3HauyeHue rmokasareisi oobeMa paﬁOTbI

Pa3mep miate! (1eHa, Tapud)

JonycTrmble (BO3MOXHBIC)
OTKJIOHEHUA OT
YCTAQHOBJICHHBIX

nokasaresneil 0obemMa paboThl

HAanMCHOBAHHUEC
Imoxkasareyis

€AnHULA U3SMEPEHUS

HAaUMEHOBA | KO 10
HUE OKEN

OIMMCaHue pa60TLI

2022 rox
(ouepenHoii
(hMHAHCOBBIN

rox)

2023 roxg
(1-#i rog
IJIAHOBOTO
nepuosa)

2024 rox
(2-fi ron
IJIaHOBOTO
nepuona)

2022 rox
(ouepenHoOi
(MHAHCOBBIN

roxm)

2023 rox
(1-ti ron
MJIAHOBOTO
nepuonaa)

2024 rox
(2-#i ron
IJIAHOBOTO
nepuosa)

B
a0COTFOTHBIX
BEJIMYMHAX

B
TIpoLEHTaX

10

12

13

14

800000.99.1.56BO3AA00001

Komuuectso
MEpONPUATHIL

Komnnuectso
MEpONPHUATHH

Komunuectso
MEpOTIPHUATHH

Enununna 642

Enununna 642

Enununa 642

OpraHu3aluoOHHO-
METOIHIECKOE COIIPOBOXKICHIE
obecnieyeHns: 00pa3oBaTENIbHBIX

OpraHu3aLui MaTepuaIbHO-
TEXHUYECKOH 0a30i J1st
BHeZApeHus NH(POBOI
00pa3oBaTeIbHON CPeIbl

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anoHHO-
METOIMYECKOE COMPOBOXKICHHE
OCHAIIIEHUSI 00Pa30BaTENILHBIX
OpraHU3alyii KOMIIBIOTCPHBIM,
MyJIbTUMEAHIHHBIM,
NPE3CHTAlMOHHBIM
000pyHOBaHUEM U
HPOrpaMMHBIM 00ECTICYCHHUEM B
paMKax dKCIEePHMEHTa 10
MOJICpHH3aIMU HAYAIILHOTO
00111eT0, OCHOBHOT'O 00IIETro U
cpenHero o61ero o0Opa3oBaHus

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ComnpoBox/ieHue
oHLIMaTBHOrO calTa u
COIMANIBHBIX CeTel
Munnpocsemmenus Poccun,

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




Komuuectso
MEpONIPHUATHH

Komnuuectso
MEpOINPHUATHH

KonmnuectBo
MEpOINpHUATUii

KonmnuecTso
MEpOINpHUATUii

KonmaecTtBo
MEepONPHUATHH

Konunuecto
MEpONPHATHI

Enununa

Enununa

Enununia

Enununia

Enunuma

Enununna

642

642

642

642

642

642

nopraina «Poccuiickoe
o0Opa3oBaHUE»

ObecnieyeHne
(DYHKIIMOHMPOBAHHMS U
pa3BUTHS HHPOPMALIMOHHO-
TeIIeKOMMYHUKAIIHOHHOM
uHQPaCTPyKTYphl ¥ 6a30BBIX
CepBUCOB MUHIIPOCBELIECHUS
Poccun

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ConpoBoxIeHne wiaThopMbI
0aHKa TPEHHPOBOYHBIX 3aIaHUH
YIS TOATOTOBKH K
TECTHPOBAHUIO
(YHKIIMOHATBHON TPAMOTHOCTH
00yyaronuxcst

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Hudopmanionso-
TEXHOJIOTUYECKAs! MOIePIKKA
OTKPBITOI MHYOPMALTMOHHO-
00pa30BaTeIbHOMN CpeJIbl
«Poccuiickas »neKTpoHHas
IIKOMIa»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OKcmTyaranus
MH()OPMAIIMOHHBIX PECYPCOB B
cdepe odpaszoBaHuUs

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Tonnepxka «Enunoit
aBTOMAaTU3MPOBAHHON
HH(OPMAIIMOHHON CHCTEMBI
cOopa 1 aHaIM3a JaHHBIX 110
YUPEKACHHUSM, IIPOrpaMMam,
MEPONPHUATUSIM
JIOTIOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHus
U OCHOBHBIM CTATHCTHYECKUM
MOKa3aTelsiM 0XBaTa JIeTei
JIOTIOJTHUTEIBHBIM
00pa30BaHUEM B PETHOHAX»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

ComnpoBox/ieHue
aBTOMaTU3UPOBAHHOI
HH(OPMAIIMOHHON CHCTEMBI
rocyIapcTBEHHOro OaHKa
JIAHHBIX O JICTAX, OCTABIIHUXCSA
0e3 rorneueHus: poauTeeit
(AUCT I'BJ), moprana
«YcpiHoBieHHE B Poccuiickoit
Dezepanumy, a TakKe
obecrieyeHue nepeaayn

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonmaecTBo
o Ennanna 642
MEpOPHATHI
KonmuecTBo
. Enunnna 642
MEPONPUATUI

uH(OpPMAIUY O IETAX U3
T'ocynapcTBeHHOrO OaHka
JIAHHBIX O JICTAX, OCTABIIUXCSA
0e3 rorneueHus: pouTeneii, B
TOCY/IapCTBEHHbIE
MH()OPMAITHOHHBIE CUCTEMBI

HudpopmanrionHo-
TEXHOJIOTHYECKOe
comnpoBoxaeHue denepaabHOro
nepeyHs y4eOHHKOB,
PEKOMEHTyeMBIX K
HCIOJIb30BaHHIO MIPH
peanu3aiiu 00pa3oBaTEIbHBIX
[POrpaMM HayaJabHOro O0IIero,
OCHOBHOTO OOIIET0, CPEAHETO
obmiero o6pa3oBaHus

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Hudopmanionso-
TEXHOJIOTHYecKoe obecredeHre
o0pa3oBaTeabHOI
JACATCIIBHOCTH B LICJIAX
obecreyeHns IIPoLEecCcoB
pa3paboTku
U BHECAPCHUSA KOMIIOHCHTOB
mudpoBoii 00pazoBaTeNbHOIM
Cpeqbl, ABISIONIUXCS 9acThI0
(enepanbHOI HHPOPMAIIMOHHO-
CEepBUCHOM IIaTGOPMBI
uudpoBoii 06pazoBaTeNbHOIM
cpempl

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHuBHbIE TPAaBOBBIC aKThI, yCTAHABIMBAIOLINE Pa3Mep ILIaTHl (LIeHy, TapHQ) JIHO0 HOPSIOK e¢ YCTAaHOBICHUS




YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO

3aJjaHus

HMHBIC OCHOBAHMS, IPEAYCMOTPEHHBIC HOPMATUBHBIMU akTaMu Poccuiickoit denepanuu;

HCKIIOYEHNE TOCYAAPCTBEHHON YCIyrH (paboThl) M3 MePEYHs TOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT

peopranu3anuid YIYpCxKIACHUA,

JUKBUAAUWA YUPCIKACHUA.

a0oT);

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/IH, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBII'[OJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

[To 3anpocy MunucTepcTBa npocelienus Poccuiickoit Deneparmu.

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 32 BBIIOJIHEHUEM IOCY/AapPCTBEHHOTO 3aJaHUs

DenepanbHble OpraHbl HCTIOIHUTEILHON BIACTH (TOCYIapCTBEHHBIE

CDOpMI)I KOHTPOJIA HepI/IOI[H‘{HOCTB OpFaHbI), OCYLICCTBJIAOIINE KOHTPOJIb 3a BBINTOJIHCHUEM
TOCYyapCTBEHHOI'O 3aJaHUs
1 2 3
KaMmepajbHas IpOBEPKa ITo MEPE NMOCTYIUIEHUSA OTYETHOCTHU O BBIITOJIHEHUH I'OCYIaPCTBEHHOI'O 3aIaHUSA MI/IHI/ICTepCTBO TIPOCBEUICHUS Poccwuiickoit CDeaepaum/I

ITnanoBas mpoBepka

B cooTBeTCTBHU ¢ IITaHAMH KOHTPOJIBHOU JesTenbHOCTH MUHUCTEPCTBA
npocsenieHus Poccuiickoit denepaunun

MunuctepcerBo npocsenienus Poceuiickoit @enepannu

4. Tpe6OBaHI/IH K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCYIapCTBCHHOI'O 3a1aHUs
4.1. HepI/IOI[I/I'-IHOCTB MPEACTaBJICHUSA OTUCTOB O BBIITOJIHCHUU I'OCYAapCTBEHHOT'O 3aJaHU
4.2, CpOKI/I IpeacTaBJICHUS OTYETOB O BBIITOJIHECHUU T'OCYJapPCTBEHHOI'O 3aJaHUST

4.2.1. Cpoku NpeACTaBIICHHS PEIBAPUTEIBHOTO OTYETA O BBHITIOIHEHHH TOCYAapCTBEHHOTO
3aJ[aHus

4.3. Unsle TpC6OBaHI/I$[ K OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHUHU I'OCYJapCTBEHHOI'O 3a/laHUsL

5. Nubie TIO0Ka3aTeiiv, CBA3AHHBIC C BBIIIOJIHCHUEM I'OCyJapCTBEHHOT'O 3aJaHUST

[ABa pa3a B roJl

Cpok caum 0cHOBHOTO ot4eTa 15 despans 2023 rona

CpoOK c1ayu IpeaBapuTeNLHoro oryera 15 okTa6ps 2022 roxa

JlonycTrMoe (BO3MOYKHOE) OTKJIOHEHHE OT BBINIOJIHCHUS TOCYIaPCTBEHHOT0 3a1anus, B %: 0,0000.




